Приложение 1 к письму Министерства

образования Российской Федерации

от 29.03.2001 №20-52-1350/20-5

Министерство труда Российской Федерации

Постановление от 17 августа 1995 г. N 46 г. Москва

«О согласовании разрядов оплаты труда и

тарифно-квалификационных характеристик (требований)

по должностям работников учреждений образования

Российской Федерации»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 1992 г. № 785 "О дифференциации в уровнях оплаты труда работников бюджетной сферы на основе Единой тарифной сетки" и уточнением характера выполняемых работ по должностям работников учреждений образования Российской Федерации Министерство труда Российской Федерации постановляет:

1. Согласовать разряды оплаты труда Единой тарифной сетки и тарифно-квалификационные характеристики (требования) по должностям работников учреждений образования Российской Федерации, представленные Министерством образования Российской Федерации и Государственным комитетом Российской Федерации по высшему образованию, согласно Приложениям 1 и  2.

2. Признать утратившими силу Постановления Министерства труда Российской Федерации от 11 ноября 1992 г. № 33, от 13 апреля 1993 г. № 78 и от 20 апреля 1993 г. № 83.

Заместитель министра труда

Российской Федерации                                                                               Р. Батков